Ceterum id obiter moneo, me  
omissoe pericopas, memoriae  
Sanctorum, Apostolorum que de-  
dicatas, quia hae tantum in non  
nullis coetibus et ecclesiis expli-  
cantur

- m) Multa Dei *attributa cognosci* etiam possunt ex pericopis, quae miraculorum Christi historiam exhibit. Talia sunt bonitas di-  
uina, omnipotentia, sapientia, cet  
n) *Angelos bonos* itidem occupatos  
fuisse, dum Christi ἐναρχοντος,  
Mariae; et eius nativitatem pa-  
storibus annuntiarent, neminem fugit
- o) Clarissima *prouidentiae Dei do-*  
cumenta, etiam in miraculis Chri-  
sti deprehendi, non solum ex  
ipsa

34 sqq. XV, 22 sqq. Luc. XIII, 24. Tit. II, 11 sqq. *De diuinitate Spiritus Sancti.* Ioh. XV, 26. XVI, 13-15. I Cor. XII, 1 sqq. *De donis eiusdem et operationibus gratiosis.* Ioh. XIII, 26. XV, 26. XVI, 7 sqq. p) Act. II, 1 sqq.

ipsa miraculorum notione patet, sed euicit etiam diabos de *Miraculis Christi* dissertationibus, HERM. VVITSIVS, in *Meletem Leidens.* p. 330 sqq.

p) Liceat nobis, post eruditos interpres, a B. Ioh. CHRISTO. VVOLFIO in *Curis ad h. l.* laudatos, et post nouissimam Vener. HEV MANNI industriam, nostram etiam qualemunque conferre symbolam ad locum 10 H. XVI, 8-ii. Illa, quasi ἐν συνόψει, haec est: "Nempe Spiritus Sanctus vbi aduenierit, conuincent incredulos de his tribus. Primo quidem de peccato: ἔτι δὲ τοῖς πατέρων αἰς ἐπι. Conuincent eos de peccato, 1) quod credere nolunt, me verum Deum et Messiam esse; 2) quod fiduciam in me non collocant. Secundo eos conuincent de merito et satisfactione mea: ὅτι πόσος τοι πατέρα με υπάγω, καὶ ἐν ἔτι Δεωρέτη με. Scilicet vox diuinae si de Christo adhibetur, perfectum indicat meritum Deoν Θεόν, et satisfactionem, per eius natuitatem, vitam, obedientiam, passionem, mortem, resurrectionem, ascensionem in caelos, nobis par-

"tam. Hoc sensu adhibetur, cum alibi, tum apud Matth. III, 15, "vbi ipse Christus, πρέπον ἐστιν, "ait, ἡμῖν πληρῶσαι πάσαν δι- "ναστίν. Conuincent itaque "Spiritum Sanctus incredulos, "Christum satificisse, Dei iustifica: idque perficiet potissimum "hoc argumento, dum ostendet, "Christum denio ad Patrem suum, eumque placatum, rediisse, "ac immortali gloria ad dextram "Dei coronatum esse. Hebr. II, 9. ro. Denique tertio eos conuincent de iudicio: ἔτι δὲ ἀλέκτων "τὸ κέρας τέττα κέντα. "I Cor. XV, 54. Nempe deinonstrabit, diabolum, mundum, "peccatum, vieta ac superata, et "homines ex tenebrarum potestate in regnum Filii translatos "esse. Col. I, 13. 14." Conuecni haec interpretatio in plerisque cum illa meritissimi HEV MANNI, in der Erklärung der N. T. III Theil, p. 287-294, nisi quod Vir S. R. vocem διακονίν de veritate doctrinae adhibet. Similiter etiam patet, quam ineptus sit homo CHRISTO SANDIVS, dum in *Paradox. Interpret.* p. 244 huncce locum flagellum theologorum nominavit